

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(na podstawie Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
--	-------------------------------

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelktualnie "AKTYWNI" , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000118993 , Kod pocztowy: 15-741 , Poczta: Białystok , Miejscowość: Białystok , Ulica: Antoniuk Fabryczny , Numer posesji: 40 , Województwo: podlaskie , Powiat: Białystok , Gmina: m. Białystok , Strona www: www.aktywni.bialystok.pl , Adres e-mail: aktywni@aktywni.bialystok.pl , Numer telefonu: 502484316 ,	
Adres korespondencji:	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ludmiła Bogalska Adres e-mail: bogalska@wp.pl Telefon: 661077513

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	MASKOTKI DZIECIOM - integracyjne, międzykulturowe warsztaty szydełkowe
------------------------------	---

2. Termin realizacji zadania	Data rozpoczęcia	15.01.2023	Data zakończenia	31.12.2023
-------------------------------------	-------------------------	------------	-------------------------	------------

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Zadanie publiczne "MASKOTKI DZIECIOM - Integracyjne, międzykulturowe warsztaty szydełkowe" jest kontynuacją wcześniej podjętych działań. Celem zadania jest wsparcie obywateli Ukrainy, zamieszkujących w Białymstoku w zakresie ich integracji w lokalnej społeczności oraz umożliwienie im rozwijania własnych zainteresowań. W okresie od 15.01.2023r do 31.12.2023r, średnio 2 razy w miesiącu (w soboty) będą prowadzone otwarte warsztaty szydełkowania dla mieszkańców Białegostoku, w tym: obywateli Ukrainy posiadających status ochrony tymczasowej, posiadających status uchodźcy oraz osób ze społeczności przyjmującej. Zajęcia będą dwugodzinne i prowadzone jednocześnie przez dwie instruktorki, w tym jedna ze znajomością języka ukraińskiego w celu ułatwienia komunikacji. W zajęciach mogą wziąć udział osoby chcące uczyć się od podstaw, a także te które chcą doskonalić swoje umiejętności. Zapewnimy materiały do zajęć, poczęstunek i przyjazną atmosferę. Wśród instruktorów prowadzących zajęcia, dwie osoby pochodzą z Ukrainy i mają status uchodźcy. W warsztatach mogą brać udział zarówno dorośli jak i dzieci. Mamy obserwacje z poprzedniej edycji, że chętnie na zajęcia z szydełkowania przychodziły matki z dziećmi lub babcie z wnukami. Każdy uczestnik znajdzie coś dla siebie. Maskotki wykonane podczas warsztatów przez instruktorki, zostaną przekazane w grudniu, innym organizacjom pozarządowym zajmującym się dziećmi, w tym placówkom opiekuńczo-wychowawczym, stowarzyszeniom, fundacjom czy szpitalom działającym na terenie Miasta Białystok. Natomiast uczestnicy warsztatów będą mogli zatrzymać wykonane przez siebie prace. Dzięki realizacji zadania: - zostaną zacieśnione więzi w społeczności lokalnej, co stworzy swoistą przestrzeń do rozwoju międzykulturowego oraz pozwoli na kształtowanie postaw otwartości wobec odmienności, - zbudowane zostanie poczucie wspólnoty i wzajemnej akceptacji mieszkańców Białegostoku i uchodźców z Ukrainy, - zniwelowane zostanie stereotypowe postrzeganie osób w kryzysie uchodźczym., - osoby uczestniczące w warsztatach zdobędą nowe umiejętności, rozwiną swoje zainteresowania, - maskotki wykonane podczas zajęć zostaną przekazane potrzebującym dzieciom.

Miejsce realizacji

Centrum Aktywności Społecznej przy ul Św. Rocha - w przypadku problemu z dostępnością pomieszczeń, zadanie będzie realizowane w lokalu Stowarzyszenia AKTYWNI przy ul. Witosa 17/1 lub Hetmańskiej 35 m 2. Oba lokale są w pełni dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba uczestników warsztatów	20	listy obecności
liczba godzin zajęć warsztatowych	50	harmonogram warsztatów , listy obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie posiada znaczące doświadczenie w realizacji zadań publicznych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności osób z niepełnosprawnościami. Między innymi są to programy terapii, edukacji i aktywizacji społecznej przez teatr, taniec, plastykę, muzykę, terapię zajęciową, zajęcia rozwijające komunikację, różne formy wypoczynku i rekreacji. W szeregach stowarzyszenia działają pedagodzy i terapeuci o różnej specjalizacji. Między innymi są to: oligofrenopedagodzy, surdopedagodzy, tyflopędagodzy, logopedzi, psychologodzy, terapeuci i rewalidanci z wieloletnim doświadczeniem,. Większość dotychczasowych zadań realizowaliśmy we współpracy z administracją publiczną. Współpracujemy regularnie z Urzędem Miejskim w Białymstoku, Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Realizowaliśmy między innymi projekty finansowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Fundację PZU, Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Terminowo i rzetelnie rozliczamy się ze wszystkich otrzymanych dotacji oraz regulujemy zobowiązania wobec ZUS i US. W ostatnich 2 l. realizowaliśmy m.in następujące działania:

1 OŚRODEK DZIENNEGO POBYTU dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, prowadzony od 15 XI 2009r do chwili obecnej. Zadanie realizowane w formie wsparcia, współfinansowane ze środków PFRON i budżetu Gminy Białystok.

2 MIESZKANIE WYTCHNIENIOWE dla dorosłych osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym (zapewnienie krótkoterminowych pobytów całodobowych lub dziennych) - zadanie realizowane w formie powierzenia, finansowane z budżetu Gminy Białystok (2019 - 2022)

3 Realizacja Programu "OPIEKA WYTCHNIENIOWA" MRiPS w 2019r i 2020r w formie opieki dziennej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Zadanie realizowane w formie powierzenia, finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego i budżetu Gminy Białystok. W 2022r zadanie realizowane w formie opieki wytchnieniowej dziennej realizowanej w miejscu zamieszkania, realizowanej w innym miejscu wskazanym i opieki całodobowej w miejscu wskazanym (mieszkanie przy ul. Malmeda - pozyskane z ZMK Białystok) finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego.

4 Prowadzenie od 01-09-2017r Niepublicznej Szkoły Przystosabiającej do Pracy AKTYWNI w Białymstoku działającej na prawach szkoły publicznej, całkowicie bezpłatnej dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym, sprzężeniami i autyzmem.

- 5 MARSZ GODNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I FESTYN INTEGRACYJNY- coroczna impreza dla ok 1000 os. w Białymstoku, w 2022r odbyła się XX edycja tego wydarzenia
- 6 Coroczny wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz wiosenna i jesienna edycja Zielonej Szkoły dla uczniów SOSW i NSPdP w Białymstoku.
- 7 CENTRUM AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ - 2009r – 2022r. Zadanie realizowane w formie wsparcia, współfinansowane m.in. ze środków PFRON, budżetu Gminy Białystok i budżetu Województwa Podlaskiego. Realizowane w formie integracyjnych warsztatów artystycznych (teatralne, muzyczne, plastyczne, fotograficzne)
- 8 Wolontariat na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wolontariat osób niepełnosprawnych, wolontariat międzypokoleniowy 2006 - 2022
- 9 MIESZKANIE WSPOMAGANE TRENINGOWE – dla trzech niepełnosprawnych intelektualnie kobiet, działanie realizowane od X 2019r. bez udziału śr. publicznych.
- 10 Staże, praktyki i zatrudnianie osób niepełnosprawnych (od 2009r) obecnie zatrudniamy 14 ON
- 11 ASYSTENT SPOŁECZNEJ AKTYWIZACJI - projekt dofinansowany ze środków PFRON polegający na wsparciu osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach osobistego i społecznego funkcjonowania przez osobistego asystenta (2017 - 2022)
- 12 PROGRAM PFRON "REHABILITACJA 25 PLUS" - Program wsparcia dla absolwentów OREW, ORW, SPdP
- 13 RÓWNI W KRAJU I W EUROPIE – Integracyjne prezentacje artystyczne podopiecznych Stowarzyszenia, uczestników różnych projektów (2012 – 2020; 2022)
- 14 Nieodpłatna nauka języka polskiego dla 4 uchodźców z Ukrainy (III - VI 2022)
- 15 Wsparcie psychologiczne, indywidualne konsultacje i pomoc uchodźcom z niepełnosprawnościami (m.in udostępnienie lokalu mieszkalnego, pomoc materialna, zatrudnienie)
- 16 Realizacja projektu „Maskotki Dzieciom” - Integracyjne warsztaty szydełkowe dla mieszkańców Białegostoku, w ramach Programu regrantingowego „Działamy razem”, który wpisaliśmy w następujące priorytetowe zadania publiczne z Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi: wspieranie rozwoju potencjału organizacji pozarządowych; pomoc w integracji cudzoziemców posiadających status uchodźcy; podnoszenie poziomu aktywności społecznej mieszkańców Białegostoku; działania na rzecz równego traktowania; aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Zadanie publiczne "MASKOTKI DZIECIOM - Integracyjne, międzykulturowe warsztaty szydełkowe" jest kontynuacją podjętych wcześniej działań. Pomysł zorganizowania Integracyjnych warsztatów szydełkowych dla mieszkańców Białegostoku, w tym cudzoziemców posiadających status uchodźcy, zrodził się w naszej organizacji kilka miesięcy temu. Wśród członków i przyjaciół Stowarzyszenia AKTYWNI są osoby pasjonujące się szydełkowaniem. Są wśród nich również osoby z Ukrainy. Początkowo spotkania miały nieformalny charakter, jednak wspólna pasja i prace (maskotki), które wykonywały te osoby prywatnie, wzbudziły szersze zainteresowanie tematem. Zostaliśmy zmotywowani do działania i postanowiliśmy stworzyć przestrzeń do wspólnego rozwijania pasji i dzielenia się nią. Wraz z zaprzyjaźnioną grupą nieformalną "Maskotki Dzieciom Białystok" postanowiliśmy, że wykonane maskotki będziemy przekazywać dzieciom z białostockich placówek opiekuńczych, w tym dzieciom uchodźców z Ukrainy lub innych narodowości. Tak powstał projekt, który zrealizowaliśmy w ramach Programu regrantingowego „Działamy razem”, finansowanego z

budżetu Miasta Białegostoku. Warsztaty odbyły się w we wrześniu i październiku 2022r., a maskotki które powstały podczas wspólnych spotkań, przekazaliśmy małym pacjentom Dziecięcego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Działanie wzbudziło bardzo duże zainteresowanie, a osoby uczestniczące w projekcie chcą jego kontynuacji. Zważywszy na pozytywne efekty i zapotrzebowanie wśród białostoczan, w tym obywateli Ukrainy, zaplanowaliśmy kolejną edycję warsztatów w 2023r

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Przy realizacji zadania zaangażowani będą pracownicy i członkowie Stowarzyszenia AKTYWNI oraz rodzice podopiecznych Stowarzyszenia i członkowie grupy nieformalnej „Maskotki Dzieciom Białystok”. Instruktorami prowadzącymi warsztaty będą 2 osoby z Ukrainy, 2 osoby z grupy nieformalnej Maskotki Dzieciom Białystok oraz członkini naszej organizacji. Wszyscy Instruktorzy prowadzący warsztaty posiadają wysokie umiejętności i duże doświadczenie. W przypadku braku dostępności pomieszczeń w CAS, lokal do prowadzenia warsztatów zostanie udostępniony nieodpłatnie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z wkładu finansowego	Z wkładu osobowego	Z wkładu rzeczowego
1.	Zakup materiałów potrzebnych do przeprowadzenia warsztatów i wykonania maskotek (np. włóczki, wypełnienie do maskotek, szydełka, inne niezbędne akcesoria...)	14 000,00	14 000,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wynagrodzenie instruktorów prowadzących warsztaty	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
3.	Zakup produktów na przerwy kawowe	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		26 000,00	26 000,00	0,00	0,00	0,00

Inne informacje, które mogą mieć znaczenie w trakcie rozpatrywania wniosku, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

W budżecie przewidziano jedynie niezbędne wydatki. Największą pozycję stanowi zakup materiałów do realizacji warsztatów. Na podstawie posiadanego doświadczenia i rozeznania rynku, szacujemy koszt materiałów i akcesoriów na kwotę ok. 280 - 300zł na jedną godzinę warsztatów, co łącznie daje kwotę 14000zł. Wynagrodzenie instruktorów ustalono wg. stawek aktualnie obowiązujących w stowarzyszeniu przy zawieraniu umów zlecenia na warsztaty z zakresu rękodzieła, tj. 100zł brutto brutto za godzinę (2 os. x 50h x 100zł). W pozycji 3. przewidziano zakup takich produktów jak: ciastka, kawa, herbata, cukier, mleko, owoce, woda mineralna, soki. Kwota ryczałtowa 2000zł została oszacowana przy założeniu wydatku 80zł na jedno dwugodzinne spotkanie warsztatowe (80zł x 25 spotkań)

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 2) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 3) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 4) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 5) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

WICEPREZES

Stowarzyszenia Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Intelaktualnie

AKTYWNI

mgr Anna Zuzanna Majewska

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

PREZES

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności
Niepełnosprawnych Intelaktualnie

AKTYWNI

mgr Ludmiła Bogalska

Data 27.12.2020

Wniosek o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru.

Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru.

Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru. Proszę o udzielenie zaliczenia przedmiotu z poprzedniego semestru.